
Parrano, via ai lavori di riqualificazione per il
parco pubblico “Vittorio Valletta”
scritto da Redazione | 19 Giugno 2021

La prossima settimana partono i lavori di riqualificazione del parco pubblico di Parrano intitolato a
Vittorio Valletta con sistemazione area giochi bambini e realizzazione di spazio da adibire ad attività
laboratoriali/ricreative.

PREMESSO:
– che la Regione Umbria – Servizio Urbanistica, Riqualificazione urbana e Politiche della casa,
tutela del paesaggio con DGR n. 307 del 30.04.2020 ha avviato la seconda edizione del “Programma
di Riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al
gioco dei bambini”, rivolta a quei comuni non ricompresi nel finanziamento di cui alla DGR
917/2016, seguendo un criterio progressivo a partire dal comune umbro con minor numero di
popolazione residente, al fine di assegnare a ciascun comune la somma di € 27.000,00;
– che con la DGR n. 307/2020 sopra citata è stato approvato l’Avviso, di cui all’Allegato A, a cui i
comuni interessati dovranno attenersi;
– che il Comune di Parrano con nota Pec del 29.09.2020 prot. n. 3933, ha partecipato all’avviso
suddetto proponendo un intervento relativo a “riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico
con sistemazione area giochi bambini e realizzazione di spazio da adibire ad attività
laboratoriali/ricreative presso l’area ludica del parco pubblico “Vittorio Valletta”” sito in Via Osteria,
il cui progetto di fattibilità tecnica-economica, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica del

https://www.orvietolife.it/parrano-via-ai-lavori-di-riqualificazione-per-il-parco-pubblico-vittorio-valletta/
https://www.orvietolife.it/parrano-via-ai-lavori-di-riqualificazione-per-il-parco-pubblico-vittorio-valletta/


Comune di Parrano, Geom. Marco Pellorca, è stato approvato con deliberazione di G.C. n. 68 del
28.09.2020 per un importo complessivo di € 32.600,00 da finanziare in parte – € 27.000,00 – con
l’eventuale contributo regionale, e in parte – € 5.600,00 con cofinanziamento comunale mediante
fondi propri di bilancio;
– che la Regione Umbria, con nota agli atti comunali prot. n. 5248 del 16.12.2020, ha comunicato di
aver impegnato in favore del comune di Parrano con Determinazione Dirigenziale n. 10852 del
23.11.2020, l’importo complessivo di € 27.000,00 per l’intervento suddetto, stabilendo come
esigibilità il 100% della somma per l’esercizio finanziario 2021;
– che la Regione Umbria, con nota agli atti comunali prot. n. 1645 del 20.04.2021, ha comunicato le
modalità di erogazione del contributo concesso, nonché rammentato che l’intervento finanziato deve
essere ultimato entro il 31.12.2021;
Vista la Deliberazione di G.C. n. 43 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo esecutivo per lavori di “riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico con
sistemazione area giochi bambini e realizzazione di spazio da adibire ad attività
laboratoriali/ricreative presso l’area ludica del parco pubblico “Vittorio Valletta””, di cui alla DGR n.
307/2020, redatto dal Geom. Cinfrignini Luca di Fabro Scalo (TR), ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs
n. 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede una spesa complessiva di € 32.600,00 di cui € 19.047,97 per
importo lavori ed € 13.552,03 per somme a disposizione amministrazione, da finanziare in parte – €
27.000,00 – con il contributo regionale concesso e, in parte – € 5.600,00 – con cofinanziamento
comunale mediante fondi propri di bilancio – CUP: J67H20001900006;
Dato atto che con Determinazione del Responsabile del servizio Ufficio Tecnico n. 208 del
03.06.2021, è stata impegnata la spesa complessiva relativa al progetto definitivo-esecutivo sopra
citato, ad eccezione delle spese già impegnate a favore del progettista e direttore dei lavori, ovvero
complessivi € 29.450,00 (€ 32.600,00 – 3.150,00);

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa, da intendersi integralmente richiamate e riportate:
1) Di affidare i lavori di “riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico con
sistemazione
area giochi bambini e realizzazione di spazio da adibire ad attività laboratoriali/ricreative
presso l’area ludica del parco pubblico “Vittorio Valletta”di cui alla DGR n. 307 del
30.04.2020, alla ditta Umbra Costruzioni s.r.l. con sede in Via Oslavia, 5 – 53043 Chiusi Scalo (SI), –
C.F. e P.Iva
01334710553 per l’importo complessivo di €. 20.778,46 (€. 18.889,51 oltre IVA 10%);

E

2) Di affidare la fornitura e posa in opera di giochi per bambini in merito ai lavori di
“riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico con sistemazione area giochi bambini e
realizzazione di spazio da adibire ad attività laboratoriali/ricreative presso l’area ludica del parco
pubblico “Vittorio Valletta””, di cui alla DGR n. 307/2020 del 30.04.2020, alla ditta THE
UNIVERSAL KEY s.a.s. di Mario Panzetta con sede in Via Nazionale, 50 – 05015 Fabro (TR), –
C.F. e P.Iva 01334710553, per l’importo complessivo di €. 8.052,00 (€. 6.600,00 oltre IVA 22%);
2) Di assumere in favore della ditta THE UNIVERSAL KEY s.a.s. di Mario Panzetta contestuale
impegno di spesa per complessivi €. 8.052,00 (€. 6.600,00 oltre IVA 22%), che trova imputazione
alla Missione 06, Programma 01, Titolo 2, Macroaggregato 203 Cap. 1711.220 del Bilancio di
Previsione 2021-2023 competenza 2021 e che viene finanziata in parte con il contributo regionale
e in parte con cofinanziamento comunale;
3) Di stipulare idoneo contratto di appalto con la ditta THE UNIVERSAL KEY s.a.s. di Mario
Panzetta sopra meglio specificata, mediante procedura Me.Pa


